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INFORME EVALUACION 

 

PROCESO No: SA21-307 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DESECHABLES Y PRODUCTOS DE ASEO PARA LA ESE HOSPITAL 
UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ. 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los artículos 22, Literal c, y  30 de la 
Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede a evaluar las propuestas 
recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  
 

REQUISITOS HABILITANTES 

 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 

VILMA AGULAR BAUTISTA –  

ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO BUMERAN 

SOLUCIONES A TU ALCANCE. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 SANDICOL S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Una vez revisados los requisitos habilitantes conforme se enunció en la invitación publica, en el Acápite 9.1.numeral 9.1 a 

folio 13, se relaciona el oferente evaluado que  no cumplen con lo exigido, como se detalla a continuación: 

 

SANDICOL S.A.S:   

 
En cuanto a la experiencia: 
 

El proponente adjunta Acta de terminación anticipada y liquidación y certificación de contratos  por la suma de por la suma 
certificaciones de contratos por la suma de $287.995.184, y el valor de la oferta corresponde a la suma de $    $ 
343.973.158, la cual no reúne las condiciones previstas en el  acápite 9,1-experiencia , a folio  13 de la invitación publica 
donde menciona "El proponente debe acreditar, mediante máximo 03 certificaciones  o actas de liquidación, la 
ejecución de contratos relacionados con el objeto a contratar, durante los 3 años anteriores al cierre de la 
invitación, cuyo valor sume por lo menos el valor ofertado”. 
.  

 

NOTA:   Dando alcance al requerimiento, de la observación de aclaración presentada por el Sr.  Diego Andrés Solarte, de 
conformidad con el cronograma del proceso, las observaciones fueron recepcionadas hasta las 04:00 P.M. del día 24 de 
Agosto de 2021, en tal sentido la observación se considera extemporánea, toda vez que la misma fue enviada a los correos 
electrónicos el día 27 de Agosto de 2021 a las 08:59 AM, por lo tanto no puede ser tenida en cuenta. 
 
Lo anterior, con fundamento a que los plazos del proceso estipulados en el cronograma son de forzoso cumplimiento, 
garantizando la igualdad de condiciones para los oferentes, por lo tanto debe prevalecer la garantía procesal de 
imparcialidad. En consecuencia, no se dable acceder a su solicitud. 
 
Así mismo teniendo en cuenta la observación de cierre del proceso presentada por el oferente SANDICOL SERVICIOS Y 
SUMINISTROS, en la cual solicita “…objetiva evaluación en el ítem correspondiente al CÓDIGO A0175 PAPEL 
EMBOPLAST INDUSTRIAL (ROLLOX1500METROS) 350MM DE ANCHO puesto que en la adenda realizada por la entidad 
el día 26 de agosto de 2021 se aclara que se solicita con un ancho de 350MM…” refiere el solicitante “….como se especifica 
en el numeral 6.21.17 de las causales de rechazo cuando se modifiquen especificaciones técnicas exigidas. Solicitamos de 
manera respetuosa sea rechazada la oferta realizada por el oferente anteriormente mencionado por esta modificación de la 
especificación técnica del ítem…”   , 
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Se dio traslado de la misma a la parte técnica con el fin que realizará la verificación, de la cual dio respuesta: 
 
Frente a la observación planteada y atendiendo la solicitud, el Comité Evaluador realizó la verificación de la muestra 
presentada por el oferente VILMA AGUILAR – ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A TU 
ALCANCE al ítem con CÓDIGO A0175 PAPEL EMBOPLAST INDUSTRIAL (ROLLOX1500METROS) 350MM DE ANCHO, 
encontrando que efectivamente la caja en la cual se entregó la muestra contiene un sticker con la descripción señalada en 
la observación, pero en su interior el contenido de la caja corresponde a un ROLLO DE PAPEL EMBOPLAST INDUSTRIAL 
(ROLLOX1500METROS) 350MM DE ANCHO, que a su vez viene etiquetado con la descripción correspondiente a su 
contenido. 
 

 

 
 
Por lo anterior y teniendo en cuenta que en las especificaciones técnicas de la Invitación de Menor Cuantía, en las cuales se 
hace referencia a la solicitud de muestras, no se requirió algún tipo de caja, empaque o embalaje específico para las 
muestras, sino que corresponde al evaluador verificar su contenido y constatar que la muestra en sí sea la que cumpla con 
la especificación técnica requerida, ante lo cual, el Comité Evaluador, luego de constatar el contenido de la caja presentada, 
pudo establecer que se presentó la muestra PAPEL EMBOPLAST INDUSTRIAL (ROLLOX1500METROS) 350MM DE 
ANCHO requerida, y de esta manera el oferente VILMA AGUILAR – ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN 
SOLUCIONES A TU ALCANCE cumple con la muestra solicitada en el ítem A0175 de acuerdo a lo requerido. 
 

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA 

 

Con el fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL, se tendrá en cuenta como principal 

criterio de selección el cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas.  Una vez cumplidas las mismas, se 

priorizará el precio global, por la cual se realiza la siguiente evaluación: 

 

OFERENTE: VILMA AGUILAR – ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A TU ALCANCE  
 

Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la invitación pública del proceso No. SA21-307, el oferente 
VILMA AGUILAR – ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A TU ALCANCE CUMPLE con el 
requerimiento establecido en el acápite 7, aportando las muestras y fichas técnicas como se describe a continuación: 
 

ÍTEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 
MEDIDA 

CANTDAD MARCA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 A0417 
ROLLO DE PAPEL 250 MTRS 
BLANCO  

UNIDAD 2.000 TISU CUMPLE 
Folio 5. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

2 A0003 

BOLSA BLANCA CON ASA 2 
KI CAL.1 (FARMACIA)                                                                                           
BOLSA BLANCA DE  25X35 
CM CAL.1 (FARMACIA) 

UNIDAD 100.000 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 6. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

3 A0046 BOLSA ROJA  20 LITROS UNIDAD 40.000 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 7. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
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4 A0110 
BOLSA DE ASEO ROJAS 
JUMBO  200 LITROS  34X48 

UNIDAD 15.000 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 8. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

5 A0138 
BOLSA ROJA DE ASEO DE  30 
LTS (PISO 10) 

UNIDAD 20.000 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 9. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

6 A0319 
BOLSA TRANSPARENTE DE 
20 KL CALIBRE 2 

UNIDAD 3.600 
PROBOL

SAS 
CUMPLE 

Folio 10-11. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

7 A0324 

LIMPIÓN INDUSTRIAL 
PRECORTADO COLOR 
NATURAL HOJA SENCILLA X 
1606 HOJAS: 350 MTS 

UNIDAD 758 FAMILIA  CUMPLE 
Folio 12-13. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

8 A0381 
BOLSA DE ASA BLANCA 20 
KILOS 

UNIDAD 70.000 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 14. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

9 A0382 BOLSA DE PAPEL 2 KILOS UNIDAD 50.000 UNIBOL CUMPLE 
Folio 15. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

10 A0391 
PAPEL DE LIMPIEZA WYPALL 
X 70 

UNIDAD 800 
KIMBERL
Y-CLARK 

CUMPLE 
Folio 16. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

11 A0413 TOALLA EN Z NATURAL UNIDAD 7.000 TISU CUMPLE 
Folio 17. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

12 A0415 JABON LIQUIDO X 800 UNIDAD 1.000 TISU CUMPLE 
Folio 18. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

13 31096 
BOLSAS CIERRE HERMETICO 
10*20 LABORATORIO 

UNIDAD 5.000 
IDEALTE

X 
CUMPLE 

Folio 19. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

14 A0418 

BOLSA PARA CADAVER 
NEGRA TERMOSELLADA 
CREMALLERA VERTICAL 
CALIBRE 7 DIM 105X220CM 

UNIDAD 1.540 
DOTAPA

CK 
CUMPLE 

Folio 20. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

15 A0253 
PAPEL HIGIENICO DOBLE 
HOJA 

UNIDAD 500 ROSAL CUMPLE 
Folio 21. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

16 A0179 

TOALLA DE MANO DOBLADA 
EN Z TECNOLOGIA AIRFLEX 
(ALTAMENTE ABSORBENTE) 
COLOR NATURAL HOJA 
DOBLE DE 25X24.5 cms X 150 
HOJAS 

UNIDAD 2.000 SCOTT CUMPLE 
Folio 22-23. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

17 A0183 
BANDEJA PEQUEÑA EN 
ICOPOR N° 1 

UNIDAD 20.000 DARNEL CUMPLE 
Folio 24-27. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

18 A0409 
DOMO TRANSPARENTE 
PARA BANDEJA N° 1 

UNIDAD 130 DARNEL CUMPLE 
Folio 28. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

19 A0182 
BANDEJA MEDIANA EN  
ICOPOR N° 7 

UNIDAD 9.000 DARNEL CUMPLE 
Folio 29. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

20 A0050 
BOLSA TÉRMICA DE 
ALUMINIO GRANDE medidas 7 
x 11" 

UNIDAD 2.000 VANAT CUMPLE 
Folio 30. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

21 A0294 
BOLSA RECIPIENTE 60 LT 
VERDE 

UNIDAD 980 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 31. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

22 A0300 BOLSA VERDE DE 250 LT UNIDAD 2.900 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 32. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

23 A0295 
BOLSA RECIPIENTE 60 LT 
GRIS 

UNIDAD 240 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 31. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

24 A0299 BOLSA GRIS DE 250 LT UNIDAD 600 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 32. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

25 A0293 
BOLSA RECIPIENTE 60 LT 
ROJA 

UNIDAD 3.600 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 31. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 
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26 A0049 BOLSA ROJA DE 250 LT UNIDAD 500 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 32. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

27 
21802050

7 
CAVA PLASTICA 130 LITROS 
DIMENSIONES 95/50/46 

UNIDAD 2 
DECOCA

R 
CUMPLE 

Folio 33. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas.  

28 A0420 CAVA PLASTICA 55 LITROS UNIDAD 2 
COLEMA

N 
CUMPLE 

Folio 34. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

29 A0240 
CUCHARA PLÁSTICA 
PEQUEÑA  

UNIDAD 24.000 TAMI CUMPLE 
Folio 35-36. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

30 A0186 
CUCHARA SOPERA  GRANDE 
DESECHABLE 

UNIDAD 80.000 TAMI CUMPLE 
Folio 37. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

31 A0258 
PORTACOMIDA 
DESECHABLE 3 DIVISIONES 
P3 

UNIDAD 28.000 DARNEL CUMPLE 
Folio 38-41. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

32 A0322 
PALITOS DE BAMBÚ PARA 
PINCHOS 20 CM   

UNIDAD 2.000 FESTIVAL CUMPLE 
Folio 42-44. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

33 A0172 
PAPEL ALUMINIO 
INDUSTRIAL (ROLLO X 100 
METROS) 

ROLLO * 
100 MTS  

40 ALUMINA CUMPLE 
Folio 45. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

34 A0175 
PAPEL EMBOPLAST 
INDUSTRIAL (ROLLO X 1500 
METROS): 350 mm de ancho 

ROLLO * 
1500 MTS  

60 DARNEL CUMPLE 
Folio 46-47. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

35 A0414 
PLATO PANDO DE ICOPOR  
23 CM DESECHABLE    

UNIDAD 200 DARNEL CUMPLE 
Folio 48. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

36 A0191 
ESPONJA DE COCINA PARA 
LAVAR MENAJE (ESPUMA 
CON CUBIERTA SINTÉTICA) 

UNIDAD 140 FIBREX CUMPLE 
Folio 49. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

37 A0215 
ESPONJA DE COCINA DE 
ACERO INOXIDABLE PARA 
LAVAR MENAJE: uso industrial 

UNIDAD 140 FIBREX CUMPLE 
Folio 50. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

38 A0178 
TENEDOR GRANDE 
DESECHABLE  

UNIDAD 1.630 TAMI CUMPLE 
Folio 51. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

39 A0411 
COPA DE 1 OZ SIN 
PERFORACIÓN CON TAPA 
DESECHABLE  

UNIDAD 800 
ACMELE

ON 
CUMPLE 

Folio 52-53. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

40 A0412 
VASO DE 12 ONZ SIN 
PERFORACIÓN CON TAPA 
DESECHABLE  

UNIDAD 6.400 TAMI CUMPLE 
Folio 54-55. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

41 A0239 
VASO CON TAPA SIN 
PERFORACIÓN  9 ONZ 
DESECHABLE 

UNIDAD 58.000 TAMI CUMPLE 
Folio 56. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

42 A0325 

CONTENEDOR  DE ICOPOR 
PARA SOPA 12 ONZAS 
DESECHABLE CON TAPA 
RÍGIDA 

UNIDAD 56.000 DARNEL CUMPLE 
Folio 57. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

43 A0326 
VASO CON TAPA SIN 
PERFORACIÓN 4 ONZAS 
DESECHABLE 

UNIDAD 64.000 
ACMELE

ON 
CUMPLE 

Folio 58-59. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

44 A0341 
TRAPEROS DE MICROFIBRA 
BLANCO: peso 280 gramos 

UNIDAD 80 
EL 

MEJOR 
CUMPLE 

Folio 60-61. El oferente aporta marca; la 
muestra/ficha técnica cumple con las 
especificaciones técnicas requeridas. 

 
 

OFERENTE: SANDICOL SAS 
 
Teniendo en cuenta la publicación en la página institucional de la invitación pública del proceso No. SA21-307, el oferente 
SANDICOL SAS,   NO CUMPLE  con el requerimiento establecido en el acápite 7, toda vez que no cumple con lo solicitado 
en el ítem 34 y el ítem 44; Siendo las fichas técnicas un requisito opcional se deja constancia que el oferente no las adjunta, 
se allega un CD en blanco. 
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ÍTEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 
MEDIDA 

CANT MARCA 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 A0417 
ROLLO DE PAPEL 250 MTRS 
BLANCO  

UNIDAD 2.000 SANI-TISU CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

2 A0003 

BOLSA BLANCA CON ASA 2 KI 
CAL.1 (FARMACIA)                                                                                           
BOLSA BLANCA DE  25X35 CM 
CAL.1 (FARMACIA) 

UNIDAD 100.000 CONDOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

3 A0046 BOLSA ROJA  20 LITROS UNIDAD 40.000 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

4 A0110 
BOLSA DE ASEO ROJAS 
JUMBO  200 LITROS  34X48 

UNIDAD 15.000 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

5 A0138 
BOLSA ROJA DE ASEO DE  30 
LTS (PISO 10) 

UNIDAD 20.000 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

6 A0319 
BOLSA TRANSPARENTE DE 20 
KL CALIBRE 2 

UNIDAD 3.600 GALAXIA CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

7 A0324 

LIMPIÓN INDUSTRIAL 
PRECORTADO COLOR 
NATURAL HOJA SENCILLA X 
1606 HOJAS: 350 MTS 

UNIDAD 758 FAMILIA CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

8 A0381 
BOLSA DE ASA BLANCA 20 
KILOS 

UNIDAD 70.000 CONDOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

9 A0382 BOLSA DE PAPEL 2 KILOS UNIDAD 50.000 UNIBOL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

10 A0391 
PAPEL DE LIMPIEZA WYPALL X 
70 

UNIDAD 800 
KIMBERLY-

CLARK 
CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

11 A0413 TOALLA EN Z NATURAL UNIDAD 7.000 SANI-TISU CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

12 A0415 JABON LIQUIDO X 800 UNIDAD 1.000 SANI-TISU CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

13 31096 
BOLSAS CIERRE HERMETICO 
10*20 LABORATORIO 

UNIDAD 5.000 CONDOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

14 A0418 

BOLSA PARA CADAVER 
NEGRA TERMOSELLADA 
CREMALLERA VERTICAL 
CALIBRE 7 DIM 105X220CM 

UNIDAD 1.540 CONDOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

15 A0253 
PAPEL HIGIENICO DOBLE 
HOJA 

UNIDAD 500 SEÑORIAL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

16 A0179 

TOALLA DE MANO DOBLADA 
EN Z TECNOLOGIA AIRFLEX 
(ALTAMENTE ABSORBENTE) 
COLOR NATURAL HOJA DOBLE 
DE 25X24.5 cms X 150 HOJAS 

UNIDAD 2.000 SCOTT CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

17 A0183 
BANDEJA PEQUEÑA EN 
ICOPOR N° 1 

UNIDAD 20.000 DARNEL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 
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18 A0409 
DOMO TRANSPARENTE PARA 
BANDEJA N° 1 

UNIDAD 130 DARNEL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

19 A0182 
BANDEJA MEDIANA EN  
ICOPOR N° 7 

UNIDAD 9.000 DARNEL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

20 A0050 
BOLSA TÉRMICA DE ALUMINIO 
GRANDE medidas 7 x 11" 

UNIDAD 2.000 
COLOMBIANI

TA 
CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

21 A0294 
BOLSA RECIPIENTE 60 LT 
VERDE 

UNIDAD 980 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

22 A0300 BOLSA VERDE DE 250 LT UNIDAD 2.900 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

23 A0295 
BOLSA RECIPIENTE 60 LT 
GRIS 

UNIDAD 240 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

24 A0299 BOLSA GRIS DE 250 LT UNIDAD 600 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

25 A0293 
BOLSA RECIPIENTE 60 LT 
ROJA 

UNIDAD 3.600 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

26 A0049 BOLSA ROJA DE 250 LT UNIDAD 500 EL MEJOR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

27 218020507 
CAVA PLASTICA 130 LITROS 
DIMENSIONES 95/50/46 

UNIDAD 2 DECOCAR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

28 A0420 CAVA PLASTICA 55 LITROS UNIDAD 2 DECOCAR CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

29 A0240 
CUCHARA PLÁSTICA 
PEQUEÑA  

UNIDAD 24.000 TAMI CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

30 A0186 
CUCHARA SOPERA  GRANDE 
DESECHABLE 

UNIDAD 80.000 TAMI CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

31 A0258 
PORTACOMIDA DESECHABLE 
3 DIVISIONES P3 

UNIDAD 28.000 DARNEL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

32 A0322 
PALITOS DE BAMBÚ PARA 
PINCHOS 20 CM   

UNIDAD 2.000 FESTIVAL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

33 A0172 
PAPEL ALUMINIO INDUSTRIAL 
(ROLLO X 100 METROS) 

ROLLO * 100 
MTS  

40 
EVER 

HOUSE 
CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

34 A0175 
PAPEL EMBOPLAST 
INDUSTRIAL (ROLLO X 1500 
METROS): 350 mm de ancho 

ROLLO * 1500 
MTS  

60 DARNEL 
NO 

CUMPLE 

El oferente no aporta muestra 
del ítem A0175 PAPEL 
EMBOPLAST INDUSTRIAL 
(ROLLO X 1500 METROS): 
350 mm de ancho. 
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35 A0414 
PLATO PANDO DE ICOPOR  23 
CM DESECHABLE    

UNIDAD 200 DARNEL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

36 A0191 
ESPONJA DE COCINA PARA 
LAVAR MENAJE (ESPUMA CON 
CUBIERTA SINTÉTICA) 

UNIDAD 140 FIBREX CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

37 A0215 
ESPONJA DE COCINA DE 
ACERO INOXIDABLE PARA 
LAVAR MENAJE: uso industrial 

UNIDAD 140 
SCOTCH 

BRITE 
CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

38 A0178 
TENEDOR GRANDE 
DESECHABLE  

UNIDAD 1.630 DARNEL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

39 A0411 
COPA DE 1 OZ SIN 
PERFORACIÓN CON TAPA 
DESECHABLE  

UNIDAD 800 ACME LEON CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

40 A0412 
VASO DE 12 ONZ SIN 
PERFORACIÓN CON TAPA 
DESECHABLE  

UNIDAD 6.400 ACME LEON CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

41 A0239 
VASO CON TAPA SIN 
PERFORACIÓN  9 ONZ 
DESECHABLE 

UNIDAD 58.000 
TAMI-

DARNEL 
CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

42 A0325 

CONTENEDOR  DE ICOPOR 
PARA SOPA 12 ONZAS 
DESECHABLE CON TAPA 
RÍGIDA 

UNIDAD 56.000 DARNEL CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

43 A0326 
VASO CON TAPA SIN 
PERFORACIÓN 4 ONZAS 
DESECHABLE 

UNIDAD 64.000 ACME LEON CUMPLE 

El oferente aporta marca; la 
muestra cumple con las 
especificaciones técnicas 
requeridas. 

44 A0341 
TRAPEROS DE MICROFIBRA 
BLANCO: peso 280 gramos 

UNIDAD 80 MAXI CLEAN 
NO 

CUMPLE 
El oferente solo aporta el 
repuesto para trapero. 

 

 

ANALISIS ECONOMICO 

 

El criterio de selección precio se supedita al  cumplimiento de las especificaciones técnicas, no obstante cumplir los 
precitados requisitos habilitantes, En consecuencia, al oferente SANDICOL SAS,  no se evaluara este factor,  por cuanto  no 
cumplió con la evaluación técnica. 

 

VILMA AGUILAR – ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A TU ALCANCE 

ÍTEM CÓDIGO DESCRIPCIÓN 
UNIDAD 
 MEDIDA 

CANTIDAD MARCA VR UNITARIO 
VR TOTAL IVA 

INCLUIDO 
%IVA 

1 A0417 
ROLLO DE PAPEL 250 MTRS 
BLANCO  

UNIDAD 2.000 TISU $ 15.000 $ 30.000.000 19% 

2 A0003 

BOLSA BLANCA CON ASA 2 KI 
CAL.1 (FARMACIA)                                                                                           
BOLSA BLANCA DE  25X35 CM 
CAL.1 (FARMACIA) 

UNIDAD 100.000 EL MEJOR $ 20 $ 2.000.000 19% 

3 A0046 BOLSA ROJA  20 LITROS UNIDAD 40.000 EL MEJOR $ 226 $ 9.040.000 19% 

4 A0110 
BOLSA DE ASEO ROJAS JUMBO  
200 LITROS  34X48 

UNIDAD 15.000 EL MEJOR $ 687 $ 10.305.000 19% 

5 A0138 
BOLSA ROJA DE ASEO DE  30 LTS 
(PISO 10) 

UNIDAD 20.000 EL MEJOR $ 256 $ 5.120.000 19% 

6 A0319 
BOLSA TRANSPARENTE DE 20 KL 
CALIBRE 2 

UNIDAD 3.600 
PROBOLSA

S 
$ 494 $ 1.778.400 19% 
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7 A0324 

LIMPIÓN INDUSTRIAL 
PRECORTADO COLOR NATURAL 
HOJA SENCILLA X 1606 HOJAS: 
350 MTS 

UNIDAD 758 FAMILIA  $ 59.287 $ 44.939.546 0% 

8 A0381 BOLSA DE ASA BLANCA 20 KILOS UNIDAD 70.000 EL MEJOR $ 76 $ 5.320.000 19% 

9 A0382 BOLSA DE PAPEL 2 KILOS UNIDAD 50.000 UNIBOL $ 41 $ 2.050.000 19% 

10 A0391 PAPEL DE LIMPIEZA WYPALL X 70 UNIDAD 800 
KIMBERLY-

CLARK 
$ 40.163 $ 32.130.400 19% 

11 A0413 TOALLA EN Z NATURAL UNIDAD 7.000 TISU $ 5.740 $ 40.180.000 19% 

12 A0415 JABON LIQUIDO X 800 UNIDAD 1.000 TISU $ 24.600 $ 24.600.000 0% 

13 31096 
BOLSAS CIERRE HERMETICO 
10*20 LABORATORIO 

UNIDAD 5.000 IDEALTEX $ 123 $ 615.000 19% 

14 A0418 

BOLSA PARA CADAVER NEGRA 
TERMOSELLADA CREMALLERA 
VERTICAL CALIBRE 7 DIM 
105X220CM 

UNIDAD 1.540 DOTAPACK $ 23.800 $ 36.652.000 0% 

15 A0253 PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA UNIDAD 500 ROSAL $ 1.000 $ 500.000 19% 

16 A0179 

TOALLA DE MANO DOBLADA EN Z 
TECNOLOGIA AIRFLEX 
(ALTAMENTE ABSORBENTE) 
COLOR NATURAL HOJA DOBLE 
DE 25X24.5 cms X 150 HOJAS 

UNIDAD 2.000 SCOTT $ 6.583 $ 13.166.000 19% 

17 A0183 
BANDEJA PEQUEÑA EN ICOPOR 
N° 1 

UNIDAD 20.000 DARNEL $ 89 $ 1.780.000 19% 

18 A0409 
DOMO TRANSPARENTE PARA 
BANDEJA N° 1 

UNIDAD 130 DARNEL $ 420 $ 54.600 19% 

19 A0182 
BANDEJA MEDIANA EN  ICOPOR 
N° 7 

UNIDAD 9.000 DARNEL $ 149 $ 1.341.000 19% 

20 A0050 
BOLSA TÉRMICA DE ALUMINIO 
GRANDE medidas 7 x 11" 

UNIDAD 2.000 VANAT $ 47 $ 94.000 19% 

21 A0294 BOLSA RECIPIENTE 60 LT VERDE UNIDAD 980 EL MEJOR $ 368 $ 360.640 19% 

22 A0300 BOLSA VERDE DE 250 LT UNIDAD 2.900 EL MEJOR $ 1.544 $ 4.477.600 19% 

23 A0295 BOLSA RECIPIENTE 60 LT GRIS UNIDAD 240 EL MEJOR $ 368 $ 88.320 19% 

24 A0299 BOLSA GRIS DE 250 LT UNIDAD 600 EL MEJOR $ 1.544 $ 926.400 19% 

25 A0293 BOLSA RECIPIENTE 60 LT ROJA UNIDAD 3.600 EL MEJOR $ 368 $ 1.324.800 19% 

26 A0049 BOLSA ROJA DE 250 LT UNIDAD 500 EL MEJOR $ 704 $ 352.000 19% 

27 
21802050

7 
CAVA PLASTICA 130 LITROS 
DIMENSIONES 95/50/46 

UNIDAD 2 DECOCAR $ 1.250.000 $ 2.500.000 19% 

28 A0420 CAVA PLASTICA 55 LITROS UNIDAD 2 COLEMAN $ 412.500 $ 825.000 19% 

29 A0240 CUCHARA PLÁSTICA PEQUEÑA  UNIDAD 24.000 TAMI $ 26 $ 624.000 19% 

30 A0186 
CUCHARA SOPERA  GRANDE 
DESECHABLE 

UNIDAD 80.000 TAMI $ 63 $ 5.040.000 19% 

31 A0258 
PORTACOMIDA DESECHABLE 3 
DIVISIONES P3 

UNIDAD 28.000 DARNEL $ 391 $ 10.948.000 19% 

32 A0322 
PALITOS DE BAMBÚ PARA 
PINCHOS 20 CM   

UNIDAD 2.000 FESTIVAL $ 46 $ 92.000 19% 

33 A0172 
PAPEL ALUMINIO INDUSTRIAL 
(ROLLO X 100 METROS) 

ROLLO * 
100 MTS  

40 ALUMINA $ 19.962 $ 798.480 19% 
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34 A0175 
PAPEL EMBOPLAST INDUSTRIAL 
(ROLLO X 1500 METROS): 350 mm 
de ancho 

ROLLO * 
1500 MTS  

60 DARNEL $ 98.654 $ 5.919.240 19% 

35 A0414 
PLATO PANDO DE ICOPOR  23 
CM DESECHABLE    

UNIDAD 200 DARNEL $ 273 $ 54.600 19% 

36 A0191 
ESPONJA DE COCINA PARA 
LAVAR MENAJE (ESPUMA CON 
CUBIERTA SINTÉTICA) 

UNIDAD 140 FIBREX $ 2.101 $ 294.140 19% 

37 A0215 
ESPONJA DE COCINA DE ACERO 
INOXIDABLE PARA LAVAR 
MENAJE: uso industrial 

UNIDAD 140 FIBREX $ 1.884 $ 263.760 19% 

38 A0178 TENEDOR GRANDE DESECHABLE  UNIDAD 1.630 TAMI $ 63 $ 102.690 19% 

39 A0411 
COPA DE 1 OZ SIN 
PERFORACIÓN CON TAPA 
DESECHABLE  

UNIDAD 800 ACMELEON $ 63 $ 50.400 19% 

40 A0412 
VASO DE 12 ONZ SIN 
PERFORACIÓN CON TAPA 
DESECHABLE  

UNIDAD 6.400 TAMI $ 184 $ 1.177.600 19% 

41 A0239 
VASO CON TAPA SIN 
PERFORACIÓN  9 ONZ 
DESECHABLE 

UNIDAD 58.000 TAMI $ 158 $ 9.164.000 19% 

42 A0325 
CONTENEDOR  DE ICOPOR PARA 
SOPA 12 ONZAS DESECHABLE 
CON TAPA RÍGIDA 

UNIDAD 56.000 DARNEL $ 357 $ 19.992.000 19% 

43 A0326 
VASO CON TAPA SIN 
PERFORACIÓN 4 ONZAS 
DESECHABLE 

UNIDAD 64.000 ACMELEON $ 168 $ 10.752.000 19% 

44 A0341 
TRAPEROS DE MICROFIBRA 
BLANCO: peso 280 gramos 

UNIDAD 80 EL MEJOR $ 10.506 $ 840.480 19% 

TOTAL $ 338.634.096 

  

 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 

No obstante de existir la posibilidad de subsanar requisitos habilitantes, no se otorga plazo con dichos fines al 

oferente  que no cumplió con las especificaciones  técnicas establecidas a plenitud como se indica en el informe de 

evaluación,  en tal sentido la entidad la entidad aplicará la causal de rechazo: 6.21.9 visto a folio 10 la cual prescribe: 

 

“6.21.8 Cuando  el  PROPONENTE  habiendo  sido  requerido  por  el HOSPITAL para  aportar documentos, 
información o aclaraciones, conforme a lo establecido en la invitación, no los allegue dentro del término 
fijado, o habiéndolos aportado, no estén acorde con las exigencias.´´ 

 

. “6.21.9 Cuando  la  propuesta  presentada  no  cumpla  con  los  requerimientos  mínimos  y  obligatorios 

establecidos en  la presente invitación.´´ 

 

Lo anterior en concordancia con lo enunciado en sentencia de 12 de noviembre de 2014^, la Subsección A del concejo de 

estado, al explicar el alcance de la subsanación, señaló: 

 

´´En cambio, si se trata de la ausencia de un requisito o de un documento que incide en la asignación de puntaje, por 
ejemplo, la falta de cotización de un ítem, la falta de acreditación de un factor técnico objeto de evaluación, la falta de 
acreditación de las condiciones técnicas del bien ofrecido, etc., ello no es subsanable, porque inciden en la 
calificación de los factores ponderables. Admitirlo contrario implicarla que los proponentes pudieran mejorar sus 
ofertas, en sacrificio de los principios de igualdad, de transparencia, de economía y del deber de selección objetiva 
que, como se dijo párrafos atrás, inspiran la actividad contractual del Estado.´´ subrayado en nerita fuera de texto. 
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Con base en lo anterior, el comité de contratación recomienda adjudicar el contrato, a  VILMA AGULAR BAUTISTA – 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO BUMERAN SOLUCIONES A TU ALCANCE. NIT. 60.298574-3, oferente habilitado, 
por cumplir con las condiciones establecidas.   

 

Se expide a los  treinta y un  (31) días del mes de Agosto  de 2021 
 

 

Original firmado 

 

 

 

        NELLY PATRICIA SANTAFÉ ANDRADE                                             MARIBEL TRUJILLO BOTELLO                                                     
            Subgerente Administrativo                                                                 Subgerente de Servicios de Salud 
 
 

 

 

 

 

 

    JHON ALEXANDER PÉREZ JAIMES 

     Líder Recursos Financieros 

 

Invitado: 

 

 

 

 

 

JORGE ROOSEVELT DAVILA LUNA 
Coordinador Actisalud GABYS 
 

Proyectó: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo  ESEHUEM 

 


